que vitis tanto sunt contemptibilióra, si in vite non mánserint, quanto gloriósióra, si mánserint. Dénique, sicut de his étiam per Ezechiélem Prophétam Dóminus dicit, præcísata nullis agricolárum úsibus prosunt, nullis fabrilibus opéribus deputántur. Unum de duóbus pálmítibus cóngruit, aut vitis, aut ignis: si in vite non est, in igne erit. Ut ergo in igne non sit, in vite sit.

R. Cándidi facti sunt Nazarái ejus, allelúja; splendórem Deo dedérunt, allelúja; \* Et sicut lac coaguláti sunt, allelúja, allelúja. V. Cándidióres nive, nitidióres lacte, rubicundióres ébore antíquo, sapphíro pulchrióres. Et. Glória Patri. Et.

#### Lectio ix

Si manséritis in me, inquit, et verba mea in vobis mánserint, quodcúmque voluéritis petétis, et fiet vobis. Manéndo quippe in Christo, quid velle possunt, nisi quod cónvenit Christo? Quid velle possunt manéndo in Salvátore, nisi quod non est aliénium a salúte? Aliud quippe vólumus quia sumus in Christo, et áliud vólumus

quia sumus adhuc in hoc sæculo. De mansiône namque hujus sæculi nobis aliquándo subrépit, ut hoc petámus, quod nobis non expedíre nescimus. Sed absit, ut fiat nobis, si manémus in Christo, qui non facit quando pétimus, nisi quod expedit nobis.

Te Deum laudámus.

#### Ad Laudes

V. Pretiósia in conspéctu Dómini, allelúja. R. Mors Sanctórum ejus, allelúja.

Ad Bened. Ant. Filíæ Jerúsalem, \* veníte et vidéte Mártýres cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus in die sollempnitátis et lætítiæ, allelúja, allelúja.

#### Oratio

Deus, qui nos ánnua sanctórum Mártýrum tuórum Eóbani et Adelárii aliorúmque sancti Bonifatii Sociórum sollempnitáte lætíficas: concéde propítius; ut, quorum gaudémus méritis, accendámur exémpilis. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Octavæ S. Bonifatii:

Ant. Consistámus ad ejus sepúlcrum et venerémur corpus miraculis gloriósum, dum spíritus ejus in-

ter Sanctórum ágmina sine fine exsúltat in cælis, allelúja.

V. Ora pro nobis, sancte Bonifáti. R. Ut digni efficiámur promissionibus Christi.

#### Oratio

Deus, qui multitudínem populórum, beáti Bonifátii Mártýris tui atque Pontíficis zelo, ad agnitiónem tui nóminis vocáre dignátus es: concéde propítius; ut, cujus sollémnia cólimus, étiam patrocínia sentiámus. Per Dóminum.

#### In II Vesperis

V. Pretiósia in conspéctu Dómini, allelúja. R. Mors Sanctórum ejus, allelúja.

Ad Magnif. Ant. Sancti et justi, \* in Dómino gaudéte, allelúja: vos elégit Deus in hereditátem sibi, allelúja.

Et fit Com. sequentis diei infra Octavam S. Bonifatii:

Ant. Gaude, Fulda, plaudite, Germánia, Patris tui et Apóstoli erudíta doctrínis, illustráta virtútibus, suffúlta patrocíniis, et in eo magnífica Dei magnália, allelúja.

V. Ora et Oratio Deus, qui multitudínem, ut supra.

Die 8 Junii  
De IV die infra  
Octavam S. Bonifatii

Semiduplex

In II Nocturno

Ex Epístola sancti Bonifatii ad moniales

Lectio iv

**S**citote, quia Deum laudamus, et tribulationes cordis nostri dilatatae sunt, ut Dominus Deus, qui est refugium pauperum et spes humilium, de necessitatibus nostris et de tentationibus hujus saeculi nequam eripiat nos, ut sermo Dei currat, et clarificetur gloriosum Evangelium Christi, et gratia ejus in me vacua non fiat; et quia ultimus et pessimus sum omnium legatorum, quos Catholica et Apostolica Romana Ecclesia ad praedicandum Evangelium destinavit, ut omnino sine fructu Evangelii sterilis non moriar, et vacuus filiarum numero non revertar, nec de abscondito talento, Domino veniente, reus esse iudicer, nec peccatis exigentibus, vice laboris pro mercede ultionem infructuosi laboris accipiam ab eo,

qui misit me. Multi enim, quos oves in futuro iudicio ad dexteram Christi ponendos fore censebam, versa vice putidae et petulcae et ad sinistram statuendae capellae esse dignoscuntur.

**R.** Accinge fortitudine lumbos tuos, et surge et loquere omnia, quae ego praecipio tibi: \* Exalta vocem tuam, et annuntia populo meo scelera eorum et domui Israel peccata eorum, alleluja. **V.** Ecce, dedi verba mea in ore tuo, ut evellas, et destruas, et aedifices et plantes. **Exalta.**

Lectio v

**E**t pietatem Domini precamini, ut spiritu principali confirmet cor meum Deus, qui me indignum pastorem in populo vocari voluit, ut lupo veniente, more mercennarii non fugiam, sed exemplo boni pastoris agnos pariter cum matribus, Ecclesiam scilicet catholicam cum filiis et filiabus suis, contra haereticos et schismaticos vel hypocritas fideliter ac fidecialiter defensare studeam. Praeterea, quia dies mali sunt, nolite esse imprudentes, sed intelligentes, quae sit voluntas Dei.

Quam ob rem vigilate et state in fide et viriliter agite et confortamini. Omnia vestra cum caritate fiant. Juxta Psalmistam multae sunt tribulationes justorum, et de his omnibus liberabit eos Dominus. Recordamini sanctorum Apostolorum et Prophetarum, quia multum laboraverunt in Domino: ideo adepti sunt praemia sempiterna.

**R.** Nihil vereor, nec facio animam meam pretiosorem quam me: \* Dummodo consummem cursum meum et ministerium verbi, quod accipi, alleluja. **V.** Deo meo devotus, aras daemorum et simulacra evertere non desisto. **Dummodo.**

Ex Epístola sancti Bonifatii ad Nidhard presbyterorum

Lectio vi

**R**esuscitate festines gratiam ingenii naturalis, quae in te est, liberalium scientiam et divini intellectus fragrantem spiritualliter ignem aquoso luto et humido terranae cupiditatis pulvere non extinguas, sed memor Psalmigraphi, de beato viro senten-

tiam proferentis: In lege Domini fuit voluntas ejus die ac nocte, et alibi: Quomodo dilexi legem tuam, Domine: Tota die meditatio mea est: et Moysis in Deuteronomio: Non recedat liber legis de ore tuo, et meditaberis in ea diebus ac noctibus omnibus, studium sacrarum litterarum omni mentis intentione sequi nitaris, et inde gloriosae ac verae pulchritudinis venustatem acquirere, id est divinam sapientiam, quae est splendidior auro, speciosior argento, pretiosior topazio. Quid enim, frater christiane, a juvenibus decentius quaeritur? aut quid a senibus demum sobrius possidetur, quam scientia scripturarum sacrarum, quae sine ullo naufragio periculosae tempestatis navem animae nostrae gubernans deducit ad amoenissimi litus paradisi et ad perpetua superna gaudia Angelorum, de qua supra dictus sapiens: Sapientia vincit malitiam; attingit usque ad finem fortiter et disponit omnia suaviter.

**R.** Nec tormentis frangitur mea confessio, nec vitae praesentis delectatione

corrigitur: \* Christi Dei mei legem, quam fidelibus annuntiavi, et inter tormenta custodio, allelúja. **V.** Ipsum semper colui, ipsum corde téneo, a quo me nemo póterit separare. Christi. Glória Patri. Christ.

## In III Nocturno

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum

Lectio vii Cap. 5, 1-12

**I**n illo tempore: Videns Jesus turbas, ascendit in montem, et cum sedisset, accesserunt ad eum discipuli ejus. Et reliqua.

Homilia sancti Rabani Episcopi

Homil. in Natali S. Bonifatii Mart.

**B**eati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt. Mundus corde fuit, qui tantum lumen sapientiae in mente habuit; unde alibi scriptum est: Anima justi sedes est sapientiae. Qui autem sapientiam veram possidet, frustrari Dei conspectu nullatenus potest. Beati pacifici, quoniam ipsi filii Dei vocabuntur. Pacem iste Martyr primitus in semetipso fecit, cum omnes motus carnis suae

spiritus imperio subjugavit, et sic verbum reconciliationis aliis praedicavit, unde, et peccati regno destructo, multos filios per baptismum et praedicationem Evangelii Deo acquisivit.

**R.** Servus meus es tu: elégi te, et non abjeci te: ne timeas, quia ego tecum sum, ne declines: \* Quia ego Deus tuus, allelúja. **V.** Confortávi te, et auxiliatus sum tibi. Quia.

## Lectio viii

**B**eati, qui persecutionem patiuntur propter justitiam, quoniam ipsorum est regnum caelorum. Persecutionem igitur propter justitiam non solum a paganis, immo etiam ab haereticis et schismaticis, necnon a falsis Christianis passus est sanctus Bonifatius, qui eum validis insectabantur odiis, vituperationibus et conviciis laniabant, atque insidiis dispósitis, interficere saepissime cogitabant; sed Dominus illum protegébat, ut Evangelii seminarium latius cresceret. Novissime vero, cum Frisonum genti verbum Dei praedicaret, cum palma martyrii ad Dominum migravit.

**R.** Laudabit usque ad mortem anima mea Dominum, quoniam eruis sustententes te, et liberas eos de manu angustiae, \* Domine, Deus noster, allelúja. **V.** Confitebor nomini tuo, quoniam adiutor factus es mihi. Domine. Glória Patri. Domine.

## Lectio ix

**E**cce, audistis, fratres carissimi, per singulas species beatitudinis, qualiter iste sanctus Antistes Dei et martyr proficiebat, et ad quam perfectionem perveniebat. Imitemur nos, qui alumi ejus sumus, pro modo nostro profectum ejus; sequamur monita illius, et sic, Deo opitulante, perveniamus ad praemium ejus. Laudemus in Domino animam ipsius, quia modo cum sanctis Angelis laetatur in conspectu ejus. Honoremus etiam corpus illius, quia pretiosa est in conspectu Domini mors sanctorum ejus. Commoremur passionem ejus, et sic in loco reliquiarum illius celebremus gloriam triumphi ejus. Non enim aram constituimus tamquam Deo Bonifatio, sed vero Deo aram fecimus Bonifatium, quia

sedes utique Dei est anima ipsius: ad cujus gaudium per orationem illius nos pervenire posse concedat, qui illum triumpharat, Jesus Christus, Dominus noster, qui vivit et regnat cum Deo Patre et Spiritu Sancto Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.

Te Deum laudamus.

In II Vesperis fit Commemoratio Ss. Primi et Feliciani Mm., ut in Breviario.

## Die 9 Junii

## De V die infra Octavam S. Bonifatii

Semiduplex

In II Nocturno

Ex Epistola sancti Bonifatii ad sanctum Zachariam Summum Pontificem

## Lectio iv

**I**st locus silvaticus in eremo vastissimae solitudinis, in medio nationum praedicationis nostrae, in quo monasterium construentes monachos constituimus sub regula sancti Patris Benedicti viventes, viros strictae abstinentiae, absque sicera et servis, proprio manuum suarum labore contentos. Hunc locum supra

díctum per viros religiósos et Deum tímētes, máxime Carolománnum, quondam Príncipem Francórum, justo labóre acquisívi et in honórem Sancti Salvatóris dedicávi. In quo loco cum consénsu Pietátis Vestrae propósui, aliquántulum vel paucis diébus fessum senectúte corpus requiescēdo recuperáre et post mortem jacére. Quátuor enim pópuli, quibus verbum Christi per grátiam Dei díximus, in circúitu loci hujus habitáre dignoscúntur. Quibus cum Vestra intercessióne, quám diu vivo vel sapio, útilis esse possum. Cúpio enim Vestrís oratióibus, comítante grátia Dei, in familiaritáte Románæ Ecclesiæ et Vestro servítio inter Germánicas gentes, ad quas missus fui, perseveráre et præcepto Vestro obœdíre.

**R.** Accíge fortitúdine lumbos tuos, et surge et loquere ómnia, quæ ego præcipio tibi: \* Exálta vocem tuam, et annúntia pópulo meo scélera eórum et dómu Israel peccáta eórum, allelúja. **V.** Ecce, dedi verba mea in ore tuo, ut evéllas, et déstruas, et ædífices et plantas. **Exálta.**